

L. BREŻNIEW PONOWNIE PRZEWODNICZĄCYM

Pierwsza debata Rady Najwyższej ZSRR

W uroczystej atmosferze w śróde rozpoczęły się w Kremle obrady pierwszej sesji Rady Najwyższej ZSRR dziesiątej kadencji.

Prezydium głos zabrał Leonid Breżniew, który serdecznie podziękował deputowanym za okazane zaufanie i zapewnił, że Prezydium w nowym składzie doloży siły, aby zaufania tego nie zawieść.

Kwiaty na grobie Bolesława Bieruta

18 bm. w 87 rocznicę urodzin Bolesława Bieruta, społeczeństwo Warszawy oddało hołd jego pamięci.

List gratulacyjny I sekretarza KC PZPR

60-lecie urodzin Stanisława Gucewy

18 bm. ukończył 60 lat Stanisław Gucewa — prezes Naczelnego Komitetu ZSL, marszałek Sejmu PRL.

W imieniu Prezydium CK SD życzenia przekazał przewodniczący CK — Tadeusz Witold Mityczak.

KONKRETNE POKOJOWE PROPOZYCJE SRW

Rozpoczęcie negocjacji wietnamsko-chińskich

18 BM. W HANOI ODBYŁA SIĘ PIERWSZA RUNDA NEGOCJACJI CHIŃSKO-WIETNAMSКИCH, POSWIECONYCH SPRAWOM POKOJU I STABILIZACJI W REJONACH GRANICZNYCH ORAZ PRZYWRÓCENIA NORMALNYCH STOSUNKÓW MIĘDZY SRW A CHRL.

Sześć delegacji wietnamskiej zgłosiło w swoim wystąpieniu propozycje SRW w sprawie rozwiązania kwestii spornych między Wietnamem a Chinami.

Z PRAC GENEWSKIEGO KOMITETU ROZBROJENIOWEGO

Eliminacja broni nuklearnej i chemicznej

W GENEWIE POINFORMOWANO ZE OBRADY BIEŻĄCEJ SESJI KOMITETU ROZBROJENIOWEGO ZAKOŃCZĄ SIĘ 27 KWIEŃNIA, KOLEJNA — LETNIA SESJA, PODEJMI PRACE 12 CZERWCA.

Bardzo trudna sytuacja w Czarnogórze

Na wybrzeżu adriatyckim Czarnogóry nadal prowadzi się akcje ratownicze po niedzielnym trzęsieniu ziemi.



N/z: ruiny domu w miejscowości Herceg-Novi. CAF — AP — telefoto

ziemnych, przy czym wyjątkowo dużo ślonych. Trwa szczepienie ludności przeciwko tyfusowi.

P. Jaroszewicz przyjął S. Matkalieva

18 bm. prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął przebywającego w Polsce członka Związku Rady Wykonawczej, przewodniczącego Związku Komitetu ds. Energetyki i Przemysłu SFRJ — Stojana Matkalieva.

W toku wizyty omówiono najważniejsze zagadnienia wymiany handlowej i współpracy gospodarczej między Polską i Jugosławią.

Stan alarmu powodziowego jeszcze w 7 województwach

W miarę poprawiania się sytuacji w rzekach odwoływane są alarmy powodziowe w kolejnych gminach i województwach.

warszawskim; jednak i tu zagrożenie jest coraz mniejsze. Szybciej opadają bowiem wody Bugu, Narwi, w dolnym odcinku Wisły.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR i Prezydium Rządu

Biuro Polityczne KC PZPR i Prezydium Rządu na wspólnym posiedzeniu w dniu 18 bm. dokonały oceny przebiegu realizacji planu społeczno-gospodarczego za I kwartał b.r.

Przeanalizowano sytuację w przemyśle, handlu wewnętrznym i zagranicznym. Równocześnie duży uwagę poświęcono problemom rolnictwa i tego przygotowania do

Wyniki I kwartału wskazują, że powstałe w okresie wyjątkowo trudnych warunków zimyowych opóźnienia są systematycznie odbierane.

Przywódcą skrajnej prawicy zapowiada secesję południowego Libanu

Zgodnie z rezolucją nr 444 Rady Bezpieczeństwa ONZ rząd centralny w Bejrucie miał w ciągu ostatnich trzech miesięcy opracować i wcielić w życie plan przewidujący m. in. wprowadzenie na południe kraju regularnych jednostek odbudowanej armii libańskiej dla przywrócenia tam spokoju i władzy rządu bejruckiego.

Te pozytywne tendencje należy utrzymywać i wspierać gdyż stanowią one gwarancję pomyślnej realizacji zadań ustalonych w planie na 1979 r.

Spotkanie Teleghani — Chomeini

Rozgłoszenia radiowa w Teheranie podała, że ajatollah Teleghani przybył w środę wieczorem do Kom. gdzie ma się spotkać z ajatollahem Chomeinim.

Stopień wodny na Wiśle



Na budowanym, w ramach programu modernizacji górnej Wisły, stopniu „Kosciuszko” koło Krakowa, w tym roku zakończone zostaną prace ziemne.

Warto przypomnieć, że Teleghani wyjechał z Teheranu w piątek ub. tygodnia na znak protestu przeciwko nadużyciom władzy przez niektóre komitety rewolucyjne.

10 lat z cudzym sercem

46-letnia mieszkanka Republiki Południowej Afryki, Dorothy Fischer, obchodziła we wtorek 10 rocznicę udanej operacji przeszczepienia serca.

DZIEŃ NIESTE

W 169 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.31, zaszło o godz. 19.40.

Imieniny obchodzą Adolf, Jerzy, Leon, Tymon

Dziurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następujący pogód: zachmurzenie na ogół umiarkowane z możliwością opadów śniegu.

Ważniejsze rocznice

1824 — Zm. G. G. Byron, poeta angielski

1899 — Zm. S. Kierbedź, inżynier, budowniczy mostów stalowych

1943 — Wybuch powstania w getcie warszawskim.

Taka sobie myśl

Poezja prawdziwa i wzniosła jest powyżej reguł i objęcia rozumem.

Uśmiechnij się



— Czy pan jest z firmy „Kowalski i spółka”?

LUDZIE i PROBLEMY • LUDZIE i PROBLEMY

Nikt nie może mieć pretensji o to, iż coś nowego kosztuje więcej. Ceny nowości wyższe niż ceny wyrobów od lat będących na rynku są niczym innym jak elementem w całej polityce gospodarczo-społecznej. Po prostu, jeśli ktoś ma ochotę, jeśli kogoś stać na zamienienie półautomatycznej pralki na pralkę automatyczną, telewizora standardowego na przystosowany do odbioru barwnego, „malucha” zwozającego na Fiat 126-p „z szykanami” — niech płaci. Za chęć posiadania, imponowania, za wygodę, za... snobizm.

Nikt nie może też mieć pretensji o to, gdy państwowa instytucja — komisja cen — podnosi cenę na określone wyroby, kierując się racjami społecznymi lub ekonomicznymi, najczęściej oboma jednocześnie. Podwyżka cen alkoholu jest tu klasycznym przykładem.

Podrożyły swego czasu samochody. Podskoczyły w cenie „maluchy”. Już nie odwołuje się do ruchu cen na rynku światowym, do faktu (proszę chwycić byle gazetę z RFN), iż „garbus” aktualnie kosztuje dwa razy więcej niż tuż lat temu, choć użytkownicy twierdzą zgodnie, że dawne egzemplarze były nie do zdarcia, a dzisiejsze obliczone są na parę lat eksploatacji. Problem w tym, iż — nawet mając kolejne modele większych czy mniejszych fiatów z literką „P” — wciąż jeszcze jesteśmy na pierwszym etapie motoryzacji powszechnej.

Państwo jest za motoryzacją, państwo popiera motoryzację, ale to samo państwo musi stymulować i regulować makroekonomiczne zjawiska, dbać o równowagę rynkową, bilans dochodów i wydatków ludności, prowadzić taką politykę, która uznaje potrzeby i aspiracje milionów Polaków marzących o czterech kółkach nie pominięciem interesów ich własnych i pozostałych, pozabawionych amoku motoryzacji. Nie mam wątpliwości: za kilka lat samochód „Fiat 126-p” przestanie być ra-

Niby - nowości

rytasem, podobnie jak nie jest nim dzisiaj lodówka, przestała być automatyczna programowana pralka. I wtedy, przy nasyceniu rynku, a większej produkcji, samochód — relatywnie do dochodów — z pewnością będzie tańszy.

Nie denerwuje nas jednak cena kolorowego telewizora, „malucha” czy „ozystej”. Złociemy się, gdy ota przyzwyczajeni do używania mydła pod nazwą „X”, nagie nie możemy go kupić, po miesiącu zaś spotykamy mydło „super X” — od razu droższe. By stwierdzić następnie, iż różnica jest tylko w nazwie. To samo dzieje się z wyrobami przemysłu elektrochemicznego, chemicznego, elektronicznego, z przedmiotami, które człowiek cywilizowany, żyjący w XX wieku, jeśli po prostu nie musi, to przynajmniej chce używać na co dzień.

Sprawa, a raczej zjawisko, jest przedmiotem zainteresowania państwowej i wojewódzkiej komisji cen. Ingerują one administracyjnie, nie zatwierdzając po prostu proponowanych przez producenta cen prezentowanych wyrobów. W kontrolnym ślecie są jednak otwory. Przykłady — jak wyżej. Naprzeciw obywatelskim skargom i protestom wychodzą instancje partyjne. Ostatnio w wielu województwach specjalnie powołane komisje partyjne analizowały racje producentów — państwowych i spółdzielczych przedsiębiorstw — podwyższających ceny szeregu towarów. Wyniki kontroli są zmiennane, wręcz żenujące dla kierownictw przedsiębiorstw. Okazuje się, że w przylatującej wręcz większości przypadków motywem podwyższenia ceny jest błąd nadzorca: „a może się uda”.

Komisja cen odrzuciła propozycję raz, drugi, wreszcie jednak „zalała się”, zgodziła się, dała się jakoś przekonać. Takim motywem ma swoje ekonomiczne uwarunkowania. Kierownictwom zakładów zależy na „wykazaniu się” osiągniętym zyskiem, pochwaleniu wznoszącą rentownością inwestycji, wyższą ceną można pokrzyżować balakaniarstwo, błędny marszrutownictwo i rozrzutność, nadmierne zużycie surowców, słaba dyscyplina pracy, wszystko to, co powinno być zwalczane przez dyrekcje, co zresztą zwalczają wcale nie tak łatwo.

Zysk jest kategorią ekonomiczną, która ma znaczenie nie tylko w gospodarce kapitalistycznej. W naszym systemie zysk producenta nie jest wyłącznie jego zyskiem, jest specyficznym działaniem dla dobra ogółu. Działanie komisji partyjnych, które — dodajmy — wyciągnęły określone konsekwencje z badań, konsekwencje w obronie konsumenta świadczą, że zbyt często polityka cen forsowana przez państwowych producentów jest łatwizną i chciwością, zwykłą pazernością ukrytą za kurtynką tkana z półprawd i sloganów.

J. A. S.

Jak to jest — pada często pytanie — że budujemy nowe i modernizujemy stare zakłady, poprawiamy się warunki pracy i opieka zdrowotna, a ludzie chorują jak dawniej? Nie maleje absencja chorobowa i spowodowane nią straty produkcyjne.

Sprawom wykorzystania czasu wiele uwagi poświęcono podczas tegorocznych obrad konferencji samorządu robotniczego. Wnioski z dyskusji weszły w skład programów przedsiębiorstw. Na konferencjach dokonano także oceny realizacji ubiegłorocznych zadań mających na celu lepsze wykorzystanie czasu pracy.

Kto lubi chorować?

Podczas KSR w Przedsiębiorstwie Czeskiej Anilany „Polonii” w Łodzi stwierdzono, że w 1978 r., czas pracy był lepiej wykorzystany niż w roku poprzednim; przypadające na jednego robotnika straty czasu zmniejszyły się o 5,2 proc. Mniejsza była zwłaszcza absencja chorobowa. Niemniej poprawa nie zadowalała działaczy samorządu, bowiem straty produkcyjne z powodu niepełnego wykorzystania maszyn są nadal duże. Dlatego też w przedsiębiorstwie podejmuje się różne sposoby mające na celu poprawę wykorzystania czasu pracy. Ogłoszono m. in. konkurs pod hasłem: „Každy dzień na stanowisku roboty”. Łódzki „Polonii” nie jest jedynym przykładem poprawy; podobny przykład jest w Warszawie. Ale również duża jest liczba przedsiębiorstw, w których nie tylko nie nastąpiła poprawa, ale widoczny jest regres. Bilans jest taki, że w resortcie przemysłu lekkiego każdy robotnik (licząc średnio) pracował w ub. roku o 10 godzin mniej niż w 1977 r.

SZLACHETNE ZDROWIE

Okresowe badania dowodzą, że stan zdrowia załóg fabrycznych daleki jest od ideału i liczyć się trzeba z tym, że im lepsza i bardziej wszechstronna będzie opieka lekarska, tym więcej wykrywać się będzie schorzeń. Wraz z tym utrzymywać się będzie wysoka absencja chorobowa. Ludzie pracy coraz wyżej cenią sobie najwyższe dobro, jakim jest zdrowie i coraz mniej lekceważą najmniejsze nawet zagrożenia. Sprzyja te-

mu wymiar zasiłku chorobowego, dzięki któremu chorujący pracownik nie traci na zarobku. Zasiłek ten jest jednym z najwyższych w świecie; zasady obliczania (do niedawna) były takie, że pracownik otrzymywał niejednokrotnie więcej niż 100 proc. zasiłku, co nawet prowadziło niekiedy do nadużyć.

Nie wszyscy jednak wystarczająco dbają o swoje zdrowie, wiele osób wykazuje lekceważący stosunek w tym względzie. Liczne są przypadki lekkomyślności, o czym zdaje się świadczyć stosunkowo wysoka liczba wypadków przy pracy. W niektórych województwach przemysłu lekkiego wzrosła w ub. roku liczba wypadków. W skali całej branży zanotowano w 1978 roku więcej dni niezdolności do pracy spowodowanych wypadkiem niż dwa lata temu.

POSTOJE

I GODZINY NADLICZBOWE
Kiedy w zakładzie choruje jednocześnie zbyt wielu pracowników, koniecznością staje się wyłączenie z ruchu części maszyn i urządzeń. Powstają straty produkcyjne. Aby je nadrobić, mobilizuje się zdrowszą część załogi do zwiększonego wysiłku i obsługiwanie większej ilości maszyn lub pracy poza godzinami. W ten sposób rośnie niejednokrotnie liczba tzw. godzin nadliczbowych (opłacanych lepiej) przy równoczesnym wzroście godzin postojowych.

Wyjątkowo duże postojów miało miejsce w I kwartale br. W czasie trzech pierwszych miesięcy roku ilość godzin postojowych była w niektórych zakładach kilkakrotnie większa niż podczas całego ubiegłego roku. Jednak przyczyną tego stanu rzeczy były zupełnie inne. Wskutek ostrej zimy brakowało zakładowych materiałów i surowców do produkcji. Poważne straty spowodowane zostały ograniczeniami w dostawach energii elektrycznej.

Na nie spowodowanych surową zimą załogami produkcyjnych, straty wynikłe z absencji chorobowej są mniejsze. Nie jest to powód, aby sprawić absencji można było teraz poświęcić mniej uwagi. Odrabianie załogów, nie można zapominać o terminowej realizacji zadań określonych w tegorocznym planie poprawy warunków pracy. W tej dziedzinie dużo jest jeszcze do zrobienia. A że warunki pracy mają ogromny wpływ na stan zdrowia załóg, nikogo nie trzeba przekonywać.

IRENEUSZ KAMPINOWSKI

Kwiecień - Miesiąc Pamięci



WARSZAWA, Ruiny Starego Miasta. Odbudowany Rynek Starego Miasta.

CHOROBA NIE WYBIERA

Największe straty czasu pracy spowodowane są absencją chorobową. W ub. roku wzrosła ona we wszystkich województwach przemysłu lekkiego o 2,3 proc. (Zjednoczenie Przedsiębiorstw Welnarskich) do 8,8 proc. (Zjednoczenie Przemysłu Skórzanego). Obliczono, że w przemyśle lekkim przypadło w roku ub. na jednego robotnika 147 godzin straconych z powodu chorób, podczas gdy w 1977 r. — 138 godzin.

Według opinii kierownictw zakładów i związków zawodowych, wysoka absencja chorobowa ma swoje przyczyny w trójmianowej pracy w przemyśle, podczas której zakłócony jest normalny rytm biologiczny człowieka. Około 40 proc. zatrudnionych w przemyśle lekkim stanowią pracownicy z ponad 15-letnim stażem. Kierownictwa niektórych zakładów ubolewają, że starzeją im się załogi, a wiadomo, że z wiekiem nie poprawia się stan zdrowia — jest odwrotnie. Na dużą ilość zwolnień lekarskich znaczny wpływ mają zwolnienia z tytułu sprawowania opieki, a także wypadki przy pracy i poza pracą.

Jest faktem, że przybywa zakładowych przychodni lekarskich, a w istniejących placówkach służby zdrowia zwiększa się zakres opieki. W rezultacie kontakt pra-

Przysłowie mówi: „Jaki bochen — taka skórka, jaka matka — taka córka”.

Matka jest już po trzydziestce, ma w miarę ustabilizowaną pozycję, cieszy się na ogół dobrą opinią w swoim środowisku, choć jest jakby trochę zaniedbana. Córka obchodzić będzie w maju 10 urodziny i choć sugerowałoby to poobijane kolana, dużą kokardę we włosach i skłonność do zabawy lalkami, urodzinowa uroczystość obejdzie się chyba bez orzechowego tortu z zapalonymi świeczkami, bo pannica — to nad wiek wyrosnięta i wyjątkowo zaradna, pod wieloma względami mogąca śmiało konkurować z matką. Więc po prostu — nie wypada. Ach, prawda — nie przedstawiłymi jeszcze naszej bohaterki. Na imię jej Filia Politechniki Łódzkiej w Bielsku-Białej.

szczęść z nich pracuje na stanowiskach konstrukcyjnych. Równie pozytywnych wypowiedzi przedstawicieli przemysłu można by przedstawić znacznie więcej. A jest z kim rozmawiać na ten temat, jako że tylko jeden z trzech instytutów filii — Instytut Mechaniczno-Konstrukcyjny — ma obecnie podpisanych 30 umów z zakładami pracy w samym Bielsku i innych miastach regionu, a nawet w Łodzi. — Gdy zaczynamy naszą działalność — wyznaje dyrektor Instytutu Mechaniczno-Konstrukcyjnego, doc. dr hab. MAREK TROMBSKI — przemysł

szel działalności i gdyby nie ona, filia nie byłaby tym, czym jest teraz, ale to przecież bielski przemysł wyposażył nas tak wspaniale w aparaturę. Wystarczy chyba jeśli powiem, że w 1972 roku majątek Instytutu wynosił 400 tys. złotych, a dziś — 70 milionów! Niepokoi nas tylko zbyt mała liczba naukowców akademickich w stosunku do potrzeb dydaktycznych stojących przed nami. Jeszcze teraz 9 osób dojeżdża do Bielska z Łodzi i Łodzi oraz innych ośrodków. Dla uzupełnienia obrazu dodajmy, iż pomoc bielskiego przemysłu i władz województwa dla

w Bielsku-Białej jest — proszę wybaczyć urzędniczą nomenklaturę — pion techniczny. Brakuje robotników do prowadzenia choćby bieżących napraw i konserwacji występują ciągłe trudności z transportem, brakuje także sprzętów, skutkiem czego sprzątaniem zajmują się... studenci. Sytuacja ta budzi może szereg obaw, faktem jest jednak, że ilość urlopów dziekańskich znacznie się zmniejszyła w chwili gdy urlopowani studenci mieli obowiązek (za zgodą lekarza) podjąć pracę w uczelni właśnie w charakterze sprzątaczy.

A skoro już o studentach mowa... Znaczna ich część korzysta ze stypendiów fundowanych, nie ma więc potem problemów z ich zatrudnieniem i — jak przewidują miejscowe władze — nie powinno być ich także w najbliższej przyszłości. Przydały się natomiast — twierdzi profesor d/s filii, doc. dr hab. JAN SZADKOWSKI — nowe kierunki studiów, jak choćby organizacja i zarządzanie, czy kierunek elektryczny. Jednakże ze względu na obecną sytuację celowe byłoby chyba rozszerzenie jedynie specjalności na istniejących już kierunkach. Filia nie ma jeszcze prawa nadawania stopni doktora i dopiero kiedy będziemy mieć takie prawo, przyjdzie pora pomyśleć i o usamodzielnieniu.

Podobnego zdania jest też władza zwierzchnia w Łodzi, co wyrażone zostało przez rektora E. GALASA: — Jesteśmy z dużym rozwojem filii — aż do pełnego usamodzielnienia w przyszłości. Ale to jeszcze daleka perspektywa, zależna nie tyle od samej uczelni, ile od potrzeb gospodarczych i możliwości województwa bielskiego.

Wiele się ostatnio mówi (skrytycznie) o tendencjach władz terenowych by filie zamieniać w samodzielne uczelnie co prowadzi do tego, iż powstają ośrodki akademickie o żadnym praktycznym znaczeniu dla rozwoju polskiej nauki i niskim poziomie kształcenia. Nie można na szczęście, posądzać o to bielszczan. — Filia Politechniki Łódzkiej jest wyrazem naszych ambicji i aspiracji — mówi wicewiceprezesa bielski JAN WALACH — i będziemy dążyć do tego, by dysponowała pełną bazą lokalową, socjalną i aparaturową. Na początku przyszłej pięcioletki rozpoczęliśmy prawdopodobnie budowę nowej siedziby filii pod Szynielnią, w sąsiedztwie mającego tam powstać 30-tyśięczonego osiedla mieszkaniowego. Będzie to z pewnością najbardziej sfinalizowana wyższa uczelnia w kraju. Nie myślimy jednak na razie o usamodzielnieniu filii. Po prostu nie ma obecnie takiej potrzeby. Być może w dalszej przyszłości... I tym optymistycznym akcentem... ale nim zakończyć pozwólcie. Drodzy Czytelnicy ze wyjątkową swobodą prywatną refleksję. Otóż wydaje mi się, że matka może być w pełni zadowolona ze swej 10-letniej córki, której portret jako żywo zdaje się ilustrować zacytowane na początku przysłowie.

PAWEŁ TOMASZEWSKI

Filia (fac.) — córka.

FILIA

podchodził do nas z pewną rezerwą, ale po pierwszych wdrożeniach naszych prac sytuacja uległa radykalnej zmianie i dziś mamy ze strony przemysłu znacznie więcej ofert na prace sjęcone, niż możemy przyjąć. Nie najlepiej jest jeszcze u nas z aparaturą, ale nie dlatego, że nie można jej zdobyć, lecz z powodu ciastoty. Robimy jednak co możemy. Nie ma natomiast kłopotów aparaturowych Instytutu Wiókiennicy — chwała filii. — Nasz kolekcja z macierzystej uczelni — mówi z dumą dyrektor Instytutu, doc. dr hab. ANDRZEJ WŁOCHOWICZ — musi się poważnie liczyć z naszymi możliwościami. Uważam też, że nasza współpraca z przemysłem, głównie z zakładami podległymi Zjednoczeniu Przemysłu Welnianego — Południe w Bielsku-Białej, może być uznawana za modelową. Oczywiście, na pochwałę zasługują pomoc kolegów z Łodzi w pierwszym okresie na-

filii, to nie tylko aparatura, ale również budynki przekazane uczelni, mieszkania dla jej pracowników (dla starszej kadry naukowej — spółdzielcze domy jednorodzinne pod Szynielnią), dwa akademiki: jeden na osiedlu Żółte Łany, ze studentkim klubem „Imak”, i drugi w Wapiennicy — łącznie ponad 200 miejsc. Wkrótce oddany też zostanie akademik w gmachu Instytutu Wiókiennicy — czego przy pl. Fabrycznym, gdzie zlokalizowano także uczelnianą stołówkę mogąca wydziać do 300 obiadów dziennie. Trudno w jednym artykule przekazać całą wiedzę na temat filii wyższej uczelni zatrudniającej 119 naukowców akademickich (w tym 14 profesorów i docentów) i kształcącej na studiach dziennych i wieczorowych prawie półtora tysiąca osób. Do tej pory starałem się przedstawiać filii blaski, ale są przecież i cienie, których nie można pominąć milczeniem. „Pięta achillesowa” Filii PL

IV Wiosenne Spotkania z Filmem Radzieckim

Goście, w przenośli i w rzeczywistości, było lato 1918 w Symbirsku. Dramatyczne wydarzenia polityczne, ścieranie się...

Bogate zestawy tytułów będą okazją do przybliżenia dorobku twórców radzieckich, a treści filmów — przypomnieniem i upamiętnieniem...

Prawa mniej i bardziej logiczne

Wielki matematyk francuski Henri Poincaré zwykł mawiać iż jest jawnym przesadnym twierdzeniem...

wiek jest awansowany do szczytu... swojej niekompetencji. Mam „prawa” Murph’ego...

Co ciekawego w polskim jazzie

Polski jazz należy z pewnością do najciekawszych zjawisk tego gatunku muzyki na starym kontynencie...

A co ciekawego wydarzyło się w polskim jazzie w ciągu ostatniego roku? — Na to pytanie dał...

Lódzkie Spotkania Jazzowe zaczynają się 9 maja koncertem głównym w Klubie 77...

Na ostatnich dwóch koncertach 12 i 13 maja zaprezentują się Big Band PWSM „Kartowice”...

Ogółem w Lódzkich Spotkaniach Jazzowych wystąpi 17 wykonawców...

Niejednokrotnie już dawałem wyraz coraz powszechniej panującej opinii, że dystans pomiędzy studentem a nauczycielem akademickim rośnie w takim tempie...

Po drugiej stronie „barykady”

Wychowam również w wielu przypadkach wzajemną nieuność obu środowisk. Studenci zarzucają swoim profesorom i docentom...

umię zainteresować studentów swoim przedmiotem, zachęcić do jego studiowania? — w studencie...

Koncert: oratoryjny i organowy. Filharmonicy proponują melomanom na najbliższy piątek i sobotę prawdziwą ucztę...

o to. Zwykle odpowiedzią było milczenie, ale zdarzały się i takie: „układy na pewno są, bo przecież...

W KWIECIEŃ 1969 R. W NEWPORT W KALIFORNII ZMARŁA WIELKA AKTORKA POLSKA, HELENA MODRZEJEWSKA.

SZTUKĄ SWĄ PODNOSIŁA UMYSŁY I KRZEPIŁA SERCA

Urodziła się w 1840 r. w rodzinie o rozwiniętych zamiłowaniach artystycznych: jej przyrodnim bratem...

W 1876 r. z mężem i synem — jednym z najznakomitszych później inżynierów amerykańskich...

W lipcu 1909 r. trumna ze zwłokami aktorki przywieziona została do Krakowa. Tu w rodzinnym...

Poprzez prostotę i metaforę

Zamiast wygodnych testralnych foteli — maleńkie krzeselka ustawione wśród ścian zastawionych półkami...

Dwie baśnie — „O Paluszku” Karla Norka i „Stary opowiadacz” — Stefana Westerberga...

też, porcelanowa czy szmacianka figurka przeistaczają się w ruchliwą żabę, białą potok strumienia...

do wyobraźni

nie — nieświadom jest tego, iż uczestniczy w wymyśleniu lekcji teatralnej edukacji. Edukacji, która — mistyjni nadziej — za lat...



